АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛОСКОШСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                            ТОРОПЕЦКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2013года                       п.Плоскошь                           №  14
Об утверждении реестра муниципальных услуг

Плоскошского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь постановлением  администрации Плоскошского сельского поселения от 21.06.2011г. №48 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Плоскошского сельского поселения», в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями Плоскошского сельского поселения и обеспечения открытости и доступности информации по их предоставлению, постановляю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Плоскошского сельского поселения Торопецкого района Тверской области (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава                                                                                                                  администрации                                                                                                                      Плоскошского сельского поселения                          И.И.Киристай
Приложение

к постановлению администрации Плоскошского сельского поселения

от 18.02.2013 № 14
Реестр муниципальных услуг Плоскошского сельского поселения Торопецкого района Тверской области
	№
п/п
	Наименование услуги

	Наименование исполнителя (исполнителей), предоставляю-щего (предоставляю-щих) услугу
	Правовой акт, устанавливающий услугу
	Информация о платности услуги
	Реквизиты нормативного

правового акта, утвердившего административный регламент предоставления муниципальной

услуги и источник его официального опубликования
	Сведения о размещении информации об услуге  в информационно-телекоммуника-ционной сети Интернет
	Сведения об изменениях, вносимых в запись об услуге

	Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления муниципального образования

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Закон Тверской области от 27 сентября 2005 г. N 112-ЗО "О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	2
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости на территории Плоскошского сельского поселения Торопецкого района Тверской области
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Совета депутатов сельского поселения от 28.04.2009 г. № 30 «Об утверждении положения «О порядке присвоения и изменения адресов объектов недвижимости на территории Плоскошского сел.пос.»
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	3
	Признание   помещения   жилым   помещением,  жилого   помещения   непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47

"Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции".
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	4
	Выдача выписок из похозяйственной книги
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Приказ Минсельхоза РФ от 11 октября 2010 г. N 345

"Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов"
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	5
	Рассмотрение обращений граждан

	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	6
	Выдача разрешений на производство земляных работ
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Постановление Администрации Тверской области
от 26 ноября 2008 г. N 430-па
"О Правилах в сфере коммунального хозяйства,
надлежащего содержания объектов и производства
работ на территории Тверской области"
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	7
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Совета депутатов Плоскошского сельского поселения от 29.07.2011г. № 97 «Об утверждении правил благоустройства в Плоскошском сельском поселении»
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	8
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Жилищный кодекс РФ, Закон Тверской области от 27 сентября 2005 г. N 113-ЗО "О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда"
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	9
	Выдача справки о составе семьи
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	10
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности

МО Плоскошское сельское поселение
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного  самоуправления реестров муниципального имущества»

	бесплатно

	Административный регламент размещен на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	Раздел II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления муниципального образования

	1
	Выдача копии финансового лицевого счета
	Управляющая компания любой формы собственности
	Закон Тверской области от 27 сентября 2005 г. N 113-ЗО

"О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда"

	платно

	2
	Оформление кадастрового паспорта жилого помещения.
	Органы осуществляющие техническую инвентаризацию в соответствии с действующим законодательством
	Закон Тверской области от 27 сентября 2005 г. N 112-ЗО "О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	платно

	3
	Выдача справки о наличии сведений о регистрации и отсутствии регистрации прав собственности на жилые помещения
	Органы осуществляющие техническую инвентаризацию в соответствии с действующим законодательством
	Закон Тверской области от 27 сентября 2005 г. N 112-ЗО "О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	платно

	4
	Выдача медицинского заключения о тяжелой форме хронического заболевания заявителя, дающего право на предоставление ему жилого помещения общей площадью, превышающей норму на одного человека.
	Медицинские учреждения
	Жилищный кодекс РФ, Закон Тверской области от 27 сентября 2005 г. N 112-ЗО "О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"

	5
	Выдача справки, подтверждающей сведения о стоимости принадлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи имущества, подлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи имущества, подлежащего налогообложению.
	Налоговые органы
	Закон Тверской области от 27 сентября 2005 г. N 113-ЗО

"О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда"

	6
	Выдача документа, подтверждающего доходы заявителя и членов его семьи за год
	Работодатели,

Центры занятости населения,

органы социальной защиты населения,

пенсионные фонды
	Закон Тверской области от 27 сентября 2005 г. N 113-ЗО

"О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда"

	Раздел III. Услуги, которые подлежат предоставлению в электронной форме муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и включены в перечень, установленный Правительством Российской Федерации

	1
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний,
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Закон Российской Федерации  от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	бесплатно

	Информация об услуге размещается на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	2
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования.
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Пункт 13.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	бесплатно

	Информация об услуге размещается на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	3
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе.
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Жилищный кодекс РФ
	бесплатно

	Информация об услуге размещается на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	4
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.
	Администрация Плоскошского сельского поселения
	Жилищный кодекс РФ
	бесплатно

	Информация об услуге размещается на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/

	5
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения.
	Администрация Плоскошского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатно

	Информация об услуге размещается на официальном сайте администрации Торопецкого района http://toropetсadm.ru/